МИРОВОЕ СОГЛАШЕНИЕ
в рамках арбитражного дела № ____________
между ГУП «ТЭК СПб» и  __________________________.

г. Санкт-Петербург								   «__» ______ 20__ г.

1. Государственное унитарное предприятие «Топливно-энергетический комплекс Санкт-Петербурга» (ГУП «ТЭК СПб»), именуемое в дальнейшем «Истец», в лице Начальника департамента по правовым и корпоративным вопросам _______________________, действующей на основании доверенности № __________________ от __________, с одной стороны, и __________________, именуемое в дальнейшем «Ответчик», в лице _____________, действующего на основании __________, с другой стороны (а вместе именуемые «Стороны»), являющиеся сторонами по делу № ________________ по иску Истца о взыскании с Ответчика задолженности за тепловую энергию, потребленную в рамках договора теплоснабжения/акта о бездоговорном потреблении № _________ от ______ (далее – «Договор»/ «Акт») за период с _________ по _________ (далее – «Спорный период»), в размере _________ руб. __ коп., неустойки в размере ________ руб. ___ коп. и оплате государственной пошлины в размере __________ руб. __ коп. заключили настоящее Мировое соглашение (далее – «Соглашение») о нижеследующем.
2. Настоящее Соглашение заключается Сторонами в соответствии со ст.ст. 138-140 Арбитражного процессуального кодекса Российской Федерации (далее - АПК РФ) в целях урегулирования спора, возникшего в связи с неоплатой Ответчиком тепловой энергии, потребленной за Спорный период стоимостью _________ руб. __ коп., неустойки в размере _______ руб. __ коп. а также государственной пошлины в размере ________ руб. __ коп.
3. Стороны констатируют, что задолженность за Спорный период по состоянию на __________ (включительно) по основному долгу составляет _________ руб. __ коп., неустойки в размере ________ руб. __ коп. по оплате государственной пошлины – _____ руб. __ коп.
4. Ответчик в полном объеме признает за собой задолженность  по оплате тепловой энергии, потребленной за Спорный период, в сумме _______ руб. __ коп., неустойки в размере _______ руб. __ коп. а также государственной пошлины в сумме  ______  руб. __ коп.  и обязуется погасить ее в следующем порядке:
	Номер платежа
	Сумма платежа (руб.)
	Срок осуществления платежа

	Первый платеж (основной долг)
	___ руб. __коп.
	 До _______

	Второй платеж (основной долг)
	___ руб. __коп.
	До _______

	Третий платеж (основной долг)
	___ руб. __коп.
	До _______

	Итого
	___ руб. __коп.

5. Ответчик обязуется производить оплату текущего начисления ежемесячно в полном объёме в соответствии с действующим законодательством.
6. На основании настоящего Соглашения в целях урегулирования спора  Стороны договорились о перечислении Ответчиком на расчетный счет Истца сумм, указанных в пункте 3 настоящего Соглашения. Указанные суммы Ответчик обязуется перечислить по следующим реквизитам:
Получатель: ГУП «ТЭК СПб»
Адрес получателя: 190000, Санкт - Петербург, ул. Малая Морская, д. 12, литер А
ИНН 7830001028
КПП 783450001
ОКПО 03323755
Филиал АО «ВБРР» в г. Санкт-Петербурге,
К/с 30101810800000000764
БИК 044030764
р/с 40602810900060000843 – для перечисления долга (расчётный счет 1)
р/с 40602810200060000844 – для перечисления неустойки (пени) и процентов (расчётный
счет 2).
7. Датой оплаты денежных средств на основании Соглашения считается дата их поступления на расчетный счет Истца.
8. Судебные расходы по оплате госпошлины в части суммы, не подлежащей возвращению Истцу в порядке, предусмотренном п.п. 3 п. 7 ст. 141 АПК РФ, возлагаются на Ответчика и подлежат оплате в течение 30 (тридцати) календарных дней с момента утверждения Арбитражным судом Санкт-Петербурга и Ленинградской области настоящего Мирового соглашения.
9. Стороны договорились, что в случае нарушения условий настоящего мирового соглашения, а именно, несоблюдения сроков платежа согласно графику, согласованному в пункте 4 настоящего соглашения, а также пункта 8 настоящего соглашения Истец вправе потребовать от Ответчика  исполнения судебного акта в полном объеме с учётом ранее произведенных во исполнение соглашения платежей.
10. При перечислении денежных средств по Соглашению в назначении платежа Должник обязан указывать, что денежные средства перечислены во исполнение мирового соглашения, а также следующие сведения:
-при перечислении денежных средств плательщик обязуется указывать в назначении платежа номер договора, период задолженности (месяц, год, № счет-фактуры) и номер дела согласно которому было вынесено решение Арбитражного суда города Санкт-Петербурга и Ленинградской области (дело №_________).
11. Настоящее Соглашение составлено на русском языке, на 2 (двух) листах, в 3 (трех) экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из сторон и один экземпляр для Арбитражного суда города Санкт-Петербурга и Ленинградской области.
12. Настоящее Соглашение вступает в силу после его утверждения Арбитражным судом города Санкт-Петербурга и Ленинградской области.
13. Стороны на основании ст.ст. 138-141 АПК РФ просят суд утвердить настоящее Соглашение и производство по делу прекратить в соответствии с п. 2 ст. 150 АПК РФ.
Правовые последствия прекращения производства по делу в связи с заключением мирового соглашения, предусмотренные ст. 151 АПК РФ, сторонам разъяснены и понятны.
Стороны заявляют, что условия настоящего Соглашения не нарушают прав и охраняемых законом интересов каждой из Сторон.
14. Подписи сторон:

	ИСТЕЦ:
ГУП «ТЭК СПб»
	ОТВЕТЧИК:
Наименование

___________________ (И.О. Фамилия)

__________________ (И.О.Фамилия)

1

1

ÌÈÐÎÂÎÅ ÑÎÃËÀØÅÍÈÅ

â ðàìêàõ àðáèòðàæíîãî

äåë

à

¹

____________

ìåæäó ÃÓÏ «ÒÝÊ ÑÏá» è  __________________________.

ã. Ñàíêò

-

Ïåòåðáóðã

«

__

»

______

20

__

ã.

1.

Государственное унитарное предприятие «Топливно

-

энергетический комплекс

Санкт

-

Петербурга» (ГУП «ТЭК СПб»), именуемое в дальнейшем «Истец»

, в лице Начальника

департамента по правовым и корпоративным вопросам

_______________________

,

действующей на основании доверенности №

__________________

от

__________

, с одной

стороны, и

__________________,

именуемое в дальнейшем «Ответчик»,

в лице

______

_______

,

действующего на основании

__________

, с другой стороны (а вместе именуемые «Стороны»)

,

являющиеся сторонами по делу №

________________

по иску Истца о взыскании с Ответчика

задолженности за тепловую энергию, потребленную в рамках договора теплосна

бжения

/акта о

áåçäîãîâîðíîì ïîòðåáëåíèè

¹

_________ îò ______

(äàëåå

–

«Äîãîâîð»

/ «Àêò»

) çà ïåðèîä ñ

_________

ïî

_________

(äàëåå

–

«Ñïîðíûé ïåðèîä»),

â ðàçìåðå

_________

ðóá.

__

êîï.,

íåóñòîéêè â ðàçìåðå ________ ðóá. ___ êîï.

è îïëàòå ãîñóäàðñòâåííîé ïîøëèíû â ðàçìåðå

__________

ðóá.

__

êîï. çàêëþ÷èëè íàñòîÿùåå Ìèðîâîå ñîãëàøåíèå (äàëåå

–

«Ñîãëàøåíèå») î

íèæåñëåäóþùåì.

2.

Íàñòîÿùåå Ñîãëàøåíèå çàêëþ÷àåòñÿ Ñòîðîíàìè â ñîîòâåòñòâèè ñî ñò.ñò. 138

-

140

Àðáèòðàæíîãî ïðîöåññóàëüíîãî êîäåêñà Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè (äàëåå

-

ÀÏÊ ÐÔ) â öåëÿõ

óðåãóëèðîâàíèÿ ñïîðà, âîçíèêøåãî â ñâÿçè ñ íåîïëàòîé Îòâåò÷èêîì òåïëîâîé ýíåðãèè,

ïîòðåáëåííîé çà

Ñïîðíûé ïåðèîä

ñòîèìîñòüþ

_________

ðóá.

__

êîï.

,

íåóñòîéêè â ðàçìåðå

_______ ðóá. __ êîï. à òàêæå ãîñóäàðñòâåííîé ïîøëèíû â ðàçìåðå ________ ðóá. __ êîï.

3.

Ñòîðîíû êîíñòàòèðóþò, ÷òî çàäîëæåííîñòü çà Ñïîðíûé ïåðèîä ïî ñîñòîÿíèþ íà

__________ (âêëþ÷èòåëüíî)

ïî îñíîâíîìó äîëãó ñîñòàâëÿåò _________

ðóá.

__

êîï.,

íåóñòîéêè

â ðàçìåðå ________ ðóá. __ êîï. ïî îïëàòå ãîñóäàðñòâåííîé ïîøëèíû

–

_____ ðóá. __ êîï.

4.

Îòâåò÷èê â ïîëíîì îáúåìå ïðèçíàåò

çà ñîáîé

çàäîëæåííîñòü  ïî îïëàòå

òåïëîâîé

ýíåðãèè,

ïîòðåáëåííîé

çà Ñ

ïî

ðíûé ïåðèîä

,

â ñóììå

_______

ðóá.

__

êîï.,

íåóñòîéêè â ðàçìåðå

_______ ðóá. __ êîï. à òàêæå ãîñóäàðñòâåííîé ïîøëèíû â ñóììå  ______  ðóá. __ êîï.  è

îáÿçóåòñÿ ïîãàñèòü åå â ñëåäóþùåì ïîðÿäêå:

Íîìåð ïëàòåæà

Ñóììà ïëàòåæà (ðóá.)

Ñðîê îñóùåñòâëåíèÿ

ïëàòåæà

Ï

åðâûé ïëàòåæ (îñíîâíîé äîëã)

___

ðóá.

__

êîï.

Äî _______

Âòîðîé ïëàòåæ (îñíîâíîé äîëã)

___

ðóá.

__

êîï.

Äî _______

Òðåòèé ïëàòåæ (îñíîâíîé äîëã)

___

ðóá.

__

êîï.

Äî _______

Èòîãî

___

ðóá.

__

êîï.

5.

Îòâåò÷èê îáÿçóåòñÿ ïðîèçâîäèòü îïëàòó òåêóùåãî íà÷èñëåíèÿ

åæåìåñÿ÷íî â ïîëíîì

îáú¸ìå â ñîîòâåòñòâèè ñ äåéñòâóþùèì çàêîíîäàòåëüñòâîì.

6.

Íà îñíîâàíèè íàñòîÿùåãî Ñîãëàøåíèÿ â öåëÿõ óðåãóëèðîâàíèÿ ñïîðà

Ñ

òîðîíû

äîãîâîðèëèñü î ïåðå÷èñëåíèè Îòâåò÷èêîì íà ðàñ÷åòíûé ñ÷åò Èñòöà ñóìì, óêàçàííûõ â ïóíêòå 3

íàñòîÿùåãî Ñîãëàø

åíèÿ. Óêàçàííûå ñóììû Îòâåò÷èê îáÿçóåòñÿ ïåðå÷èñëèòü ïî ñëåäóþùèì

ðåêâèçèòàì:

Ïîëó÷àòåëü: ÃÓÏ «ÒÝÊ ÑÏá»

Àäðåñ ïîëó÷àòåëÿ: 190000, Ñàíêò

-

Ïåòåðáóðã, óë. Ìàëàÿ Ìîðñêàÿ, ä. 12, ëèòåð À

ÈÍÍ 7830001028

ÊÏÏ 783450001